
V Praze dne 27. března 2018 
Č. j.: KPR 2299/2018 

 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 25. 3. 2018, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, , o poskytnutí těchto informací: 

1. Jakým způsobem byla financována cesta do Číny pánů Mynáře, Tvrdíka a Nejedlého? 
Podílela se na nákladech prezidentská kancelář? Pro které účastníky, v jaké výši a za 
jakým účelem? 

2. Podle dostupných informací se cesta týkala okolností poradce pana prezidenta, pana Jie 
Tien-Ming. Znáte již podrobnosti vyšetřování tohoto poradce? Je známo místo jeho 
pobytu? 

3. Pokud otázka 2/ nebyla předmětem cesty výše zmíněných pánů, co bylo předmětem 
cesty? K jakým závěrům pánové dospěli a jaký je přínos pro Českou republiku?  

 K tomu Kancelář prezidenta republiky uvádí: 

K bodu 1 
 Z prostředků Kanceláře prezidenta republiky byla hrazena letenka koupená pro 
vedoucího Kanceláře prezidenta republiky na cestu do Číny a zpět v celkové částce 93 781 
Kč. Šlo o pracovní cestu, přičemž celková výše nákladů této cesty vedoucího Kanceláře 
prezidenta republiky není známa, neboť dosud neuplynula lhůta pro její vyúčtování. 

K bodu 2 
 Viz odpověď k bodu 3. 

K bodu 3 
 Cílem této pracovní cesty nebylo zjištění současného místa pobytu pana Jie Ťien-
Minga ani zjištění podrobností jeho vyšetřování. Důvodem této pracovní cesty bylo vyvrátit 
spekulace, jestli případné vyšetřování pana Jie Ťien-Minga nebude mít vliv na aktivity 
společnosti CEFC China, která má v České republice řadu projektů a zda tím nebudou tyto 
projekty, včetně zaměstnanosti lidí, ohroženy. Z hlediska ekonomických zájmů České 
republiky byl přínos velký. 

                                                                                                   JUDr. Václav Pelikán


